

# NUTRISENS

Nutrirsi con più gusto



## NOME PRODOTTO

HYPERDRINK\* DB

## TIPOLOGIA DI PRODOTTO

Alimento a fini medici speciali

## DESCRIZIONE PRODOTTO

Supplemento Nutrizionale Orale liquido nutrizionalmente completo. Alimento a fini medici speciali indicato per la gestione dietetica di pazienti diabetici (o con ridotta tolleranza glucidica o alterata glicemia a digiuno) con malnutrizione o a rischio di malnutrizione calorico-proteica, che tollerano piccoli volumi e con difficoltà a consumare un pasto completo. Elevato apporto calorico (1,5 kcal/mL), elevato apporto di proteine (27%E) e presenza di micronutrienti. Con edulcorante.

<b>CONFEZIONAMENTO</b>	Brik da 200 ml. Cartone da 24 brik monogusto. Disponibilità del pack farmaceutico (4x200ml).
<b>CONSERVAZIONE</b>	Prima dell'apertura: validità 18 mesi dalla produzione ad una temperatura compresa tra 4 e 25 gradi. Dopo l'apertura: in caso di consumo parziale, conservare in frigorifero e consumare entro 24 ore. Prodotto sterilizzato UHT.
<b>INDICAZIONI D'USO</b>	Pronto all'uso. Agitare bene prima dell'uso.
<b>DOSE GIORNALIERA CONSIGLIATA</b>	Come unica fonte di alimentazione seguire il consiglio del medico. Come supplemento, assumere da 1 a 2 brik al giorno.

## INGREDIENTI

**CAFFÈ:** Acqua, maltodestrine di mais, proteine del LATTE, olio vegetale (olio di girasole alto oleico), frutto-oligosaccaridi, minerali (cloruro di sodio, fosfato di sodio, citrato di magnesio, lattato ferrico, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di rame, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), proteina vegetale (piselli), regolatore di acidità (E 525), caffè solubile decaffeinato (0,23%), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, acetato di DL-alfa-tocoferolo, fillochinone, acido L-ascorbico, mononitrato di tiamina, riboflavina, nicotinamide, cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di calcio), coloranti (E 150d, E 160a), aroma, cellulosa, stabilizzante (gomma di guar parzialmente idrolizzata), emulsionante (E 471), edulcoranti (E 950, E 955).

**FRUTTI ROSSI:** Acqua, maltodestrine di mais, proteine del latte, olio vegetale (olio di girasole alto oleico), frutto-oligosaccaridi, aromi, minerali (cloruro di sodio, fosfato di sodio, citrato di magnesio, lattato ferrico, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di rame, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), proteine vegetali (piselli), regolatore di acidità (E 525), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, acetato di DL-alfa-tocoferolo, fillochinone, acido L-ascorbico, mononitrato di tiamina, riboflavina, nicotinamide, cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di calcio), cellulosa, stabilizzante (gomma di guar parzialmente idrolizzata), emulsionante (E 471), edulcoranti (E 950, E 955), colorante (E 120).

**VANIGLIA:** Acqua, maltodestrine di mais, proteine del LATTE, olio vegetale (olio di girasole alto oleico), frutto-oligosaccaridi, aromi, minerali (cloruro di sodio, fosfato di sodio, citrato di magnesio, lattato ferrico, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di rame, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), proteine vegetali (piselli), regolatore di acidità (E 525), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, acetato di DL-alfa-tocoferolo, fillochinone, acido L-ascorbico, mononitrato di tiamina, riboflavina, nicotinamide, cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di calcio), cellulosa, stabilizzante (gomma di guar parzialmente idrolizzata), emulsionante (E 471), edulcoranti (E 950, E 955).

CONFEZIONAMENTO	GUSTO PRODOTTO	CODICE INTERNO	CODICE PARAF	CODICE EAN
Brik da 200 ml. Pack farmaceutico da 4 brik monogusto.	Caffè	HYP355	983517905	3701052009627
Brik da 200 ml. Pack farmaceutico da 4 brik monogusto.	Frutti Rossi	HYP356	983517929	3701052009641
Brik da 200 ml. Pack farmaceutico da 4 brik monogusto.	Vaniglia	HYP354	983517917	3701052009634

## AVVERTENZA IMPORTANTE

Il prodotto deve essere utilizzato sotto controllo medico. Adatto ad essere utilizzato come unica fonte alimentare. Non adatto ai bambini al di sotto dei 3 anni di età. Non somministrare in caso di galattosemia. Non somministrare per via parenterale.

## ALLERGENI

Latte e derivati (incluso lattosio\*). \*Lattosio clinicamente ininfluenza (<0,2g/100g).

## DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE PER 100 ML

(valori statistici medi; fonti di calcolo: dati fornitori e CIQUAL)

	100 ml	200 ml
ENERGIA (KJ)	629	1258
ENERGIA (KCAL)	150	300
GRASSI (G)	6,8	13,6
%AET	41%	41%
DI CUI ACIDI GRASSI SATURI (G)	0,7	1,4
DI CUI ACIDI GRASSI MONOINSATURI (G)	5,4	10,8
DI CUI ACIDI GRASSI POLINSATURI (G)	0,7	1,4
CARBOIDRATI (G)	11,0	22,0
%AET	29%	29%
DI CUI ZUCCHERI (G)	0,9	1,8
FIBRA ALIMENTARE (G)	2,5	5,0
PROTEINE (G)	10,0	20,0
%AET	27%	27%
SALE (G)	0,20	0,40
SODIO (MG)	80	160
POTASSIO (MG)	180	360
CALCIO (MG)	160	320
FERRO (MG)	2,1	4,2
MAGNESIO (MG)	29	58
ZINCO (MG)	1,9	3,8
RAME (µG)	315	630
IODIO (µG)	47	94
SELENIO (µG)	13	27
MANGANESE (MG)	0,6	1,3
CROMO (µG)	11	21
MOLIBDENO (µG)	15	31
FLUORO (MG)	0,3	0,5
VITAMINA A (µG RE)	128	256
VITAMINA D (µG)	3,6	7,2
VITAMINA K (µG)	29	59
VITAMINA C (MG)	32	65
TIAMINA (MG)	0,5	0,9
RIBOFLAVINA (MG)	0,5	1,0
VITAMINA B6 (MG)	0,6	1,3
NIACINA (MG EN)	2,2	4,4
ACIDO FOLICO (µG)	70,5	141
VITAMINA B12 (µG)	0,90	1,80
ACIDO PANTOTENICO (MG)	2,2	4,4
BIOTINA (MG)	4,5	9,0
VITAMINA E (MG α-TE)	4,4	8,8
ACQUA (ML)	52	104
OSMOLARITÀ (MOSM/L) VANIGLIA		213
OSMOLARITÀ (MOSM/L) FRUTTI ROSSI		263
OSMOLARITÀ (MOSM/L) CAFFÈ		217